INDICAÇÃO 	N°    /2021

Exm° Presidente:

			O Vereador subscritor da presente, na forma  facultada no Regime Interno, art.  114, tem a honra de propor  a  seguinte  indicação
ao Poder Executivo:

						Que   o  Senhor  Prefeito   entre    em
entendimento com a Secretaria competente, para que aumente o número de ambulâncias em plantões aos finais de semana.
			Justificativa, se faz necessário devido à grande demanda, pacientes tem esperado por muito tempo por altas hospitalares, e tem acontecido também transferências para outras cidades. Por essa razão a necessidade em aumentar a frota de ambulâncias, que irão reforçar o transporte dos pacientes.
Sem mais, espero contar com a sua valiosa atenção e compreensão.
 Atenciosamente:

[bookmark: _GoBack]
			Arapongas 17 de Fevereiro 2021.

_____________________________________
ANTONIO APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS
TONINHO DA AMBULÂNCIA VEREADOR (PL)